2026年2月吉日

関 係 各 位

                              一般社団法人 電子情報技術産業協会

                              電子部品部会／技術・標準戦略委員会

全固体電池に関する調査TF

全固体電池に関するセミナー2025 開催のご案内

拝 啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊会諸事業に関し、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

全固体電池に関する調査TFでは、当TFの活動を周知し今後の活動に繋げることを目的として、セミナーを開催いた

します。

つきましては、セミナーを下記の通り開催いたしますので、万障お繰り合わせの上、ご参加いただきますようお願い申

し上げます。

敬 具

記

■日 時： 2026年3月9日(月)  14時55分～17時00分（講演会）

■場 所： （一社）電子情報技術産業協会 401、402会議室及びオンライン（ハイブリッド形式）

        〒100-0004 東京都千代田区大手町1-1-3 大手センタービル4F

        案内図：https://www.jeita.or.jp/japanese/about/location/index.html

        入館用QRコードは、ご参加者の方へ別途ご連絡させていただきます。

■接続情報：Webexへの接続コードは参加登録の受付完了メールに記載がございます。

※14時50分頃から接続可能です。

※Webexへ接続されますと氏名等が表示されますので、ご承知おき願います。

■プログラム(予定)

時  間 プ ロ グ ラ ム 講   演   者

14：55～15：00 開会挨拶 全固体電池に関する調査TF

主査 金村 聖志

東京都立大学

15：00～16：00 宇宙での全固体リチウムイオン電池の実用化に

向けた取り組みについて（仮）

国立研究開発法人

宇宙航空研究開発機構

研究開発部門第一研究ユニット

研究開発主幹 内藤 均氏

16：00～17：00

全固体電池の市場動向 株式会社 富士経済

モビリティ・ソリューション事業部 第一部

弘中 祐介氏

※参加費は、無料です。

■お申込み

3月5日(木)迄に下記サイトよりご登録をお願い致します。

 URL： https://www.jeita.or.jp/form/custom/478/form

■備 考：

会場の定員は、先着50名までとなります。（定員になり次第受付を終了いたします）

【事務局・連絡先】 一般社団法人 電子情報技術産業協会 事業推進部 部品・デバイス担当 小山

             e-mail: electronic_components@jeita.or.jp                   以 上

https://www.jeita.or.jp/japanese/about/location/index.html
https://www.jeita.or.jp/form/custom/478/form
mailto:electronic_components@jeita.or.jp